
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ ГУК ТО Объединение «ИКХМ» от 
02.04.2021 № 143/1 «О внесении дополнений в приказ ГУК ТО
«Объединение «ИКХМ»» от 26.03.2021 № 124 «О режиме работы филиалов 
ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»

В связи с созданием новой экспозиции филиала Музей-усадьба А.Т. 
Болотова «Дворяниново» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение к приказу от 02.04.2021 № 143/1 «О 
внесении дополнений в приказ ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»» от 26.03.2021 
№ 124 «О режиме работы филиалов ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»:

установить с 9 февраля 2024 года график работы филиала - Музей- 
усадьба А.Т. Болотова «Дворяниново» согласно приложению.

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить данную 
информацию на официальном сайте учреждения.

3. Отделу по работе с общественностью (Панова Е.А.) провести 
информирование региональных СМИ и разместить информацию в 
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

4. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных 
продуктов (Кузнецов Ю.Ю.) довести данную информацию до заинтересованных 
лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров учреждения

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Зубкова Александра Викторовна, тел.: 52-99-02



Приложение 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от O S . 2024 № _ G 3 _ .

ГРАФИК

работы филиала - Музей-усадьба А.Т. Болотова «Дворяниново»

№
п/п

Филиал График работы

20. Музей-усадьба А.Т. Болотова 
«Дворяниново»

Ежедневно с 09.00 до 17.00

пятница, суббота (с 1 мая по 1 
сентября) с 10.00 до 18.00

Санитарный день -  последний 
вторник месяца.


